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Zołożyelstka niszej drużyny.Za jej kadencji w czterngstce 

panowała wspaniałz,braterska atmosfera eo było w dużej 

mierze jej zasługę. 

  
  

1986,£,-I988,VIII,-RAFAŁ BŁAULT 

Zą jago rządów poóziox pracy har 

cerskiej zdscydowanie sie pod 

niósł.Zą jego sprawą nasza ko 

misja stopni może przyznawać 

stopnie do ŚĆwika włącznie, 

IBERE ie Obecni= komendant TY 

i[v.,1989-PIOTA SO0RO0zA „były Z23%2— 

Poroa e kwateraistrz 

przyboczny. wszyscy z niecierpli- 

wością oczekują,ż* postawi ląstkę 

na nogi-życzyny powodzeniż-Krzg 

OWote, 

ZASTĘPOWY 
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IX,I988-IV,I989-BOLaS ŁAW 

BsZsaG-zą jego kad"neji dru- 

żyna otrzymała nową harcówke 

na os.MALINKA.Ohecni* ins— 

truktor szczepu, 

I£.I989,Podział | | 

i żeńską.Od 

dn.1I6.I£,b.r.obowizzki dru— 

drużyny na meskż 

żynowej żeńskiej pełni dhna 

BLŻBIATA ŚWICZZWSKA Była prz” 

whoczna i zast=now2. 

  

     



0
 

a
 
m
a
n
 

R.:Czy podział drużyny był konieczny? 
B,:Moim zdaniem był nieunikniony, ponieważ wszystko w naszym kraju dąży do 

Pa druh sprecyzować 

R.:Czy to znaczy,że drogi "czternastek" rozchodzą się 
B.:Moim zdaniem"rozwó "taki nie jest możliwy„Drużydy m nasze są powiązane 

R.:Czyli reasumując:taki podział "dodatnio" wpłynie na pracę i rozwój obu 

    

      

  

tych wszystkich akcesoriów i nie chodzi tuo 

to,że brak ich w sklepach,ale cena np.kangur- 

ki odstrasza wszystkich ewentualnych nabywców 

nó ba kto bedzie kupował dziecku taki ciuch, | 
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=Dlaczego podział?= 

Z byłym drużynowym 14 DH "Sokół" — pwd,3olesławem Bezegiem 

rozmawia Piotr Soroka 

normalizacji,czas więc,aby również i harcerstwo wróciło do swojej dawnej 
formy 

B,:Chodzi mi o to,iż dawniej istniały dwie Główne Kwatery,które pracowały 
każda ze swoim ' systemem stopni i sprawności dostosowanym do psycholo= 
Ry uwarunkowań różnej płci „Kierunki naszych obecnych działań zmi e- 
> do powrotu $ego systemu 

nak jest tyle drużyn koedukacyjnych,które wcale nieźle pracują 
zozateży co nazywamy pracą,Istnieje wiele drużyn, tóre „jziażalność swoją 

opierają na częstych wyjazdach na rajdy i biwaki „w tórych w ogóle nie 
zdobywa się sprawności, a stopnie ochotnika, tropiciela, czy odkrywcy dosta— 
je się za tzw! wysługę lat",Do takich drużyn jest wielu chętnych zwłaszcza, 
że drużyny taki€działają przy szkołach.lstnieją całe hufce,xtóre działają 
na tej zasadzie 

wielką ilością małych węzełków takich jak: kwatermistrz,harcówka czy też 
wspólny rodowód( 14. Drużyna Harcerska) 

drużyn 
.:Sądzę,że drun"redaktor" doszedł do słusznych wniosków 

R.:Dziękuję za rozmowę 

Rysunek obok to na pierwszy rzut oka żart, 
ale zastanówmy się chwile nad problemami z 

ŚKŁRDWIC 

: n mundurowy określa 
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HARCERSKA umundurowaniem,iegulan 
umundurowanie harcerza jzko:bluze mundurowa, 

hustę w barwach drużyny,nas harcerski skórza 

WP RESZCIE MN ny lub parciany oraz nakrycie głorwy(dla chł. 
PIĘ MI DZE WĄ rogatywka,dla dziewcząt beret lub furażerkz). 

4 Do tego dochodzę takie elementy jak:lilijka 
OMPLETNE na BTO głowy,plaxistka szczepu,Ssznur, 

UMUNWDVROVKN]E gotry w barwach drużyny no i soodnie lub spó- 

datea(kowiarekojuh granatowe). Tak powinien 
F D - (-na)wyglądać harcorz(-rka).Powinien. łatwo 

nawiedzieć „Nie zawsze many możliwość zdobycia   
( kiedy tego nie nosi się na uliczch-to typowa | 

argumentacja naszych rodziców.Z własnego do- 

Świadczenia wiem,że kanzurka jest dobrym ba- 

gażem na wszelkich JARO nIe tylko harce= 

rskich.Zrolowana zajmuje tyle miejsca co bute 

  

PY 1ka orgłady,zx korzyść su ża bo gdyzrobi się 
zimno,lub zacznie lać-jest się « co sch naćg 

+ GŁOSZENI M Numer 395 w kolejce po piecaki ze 

ibr larosieżwa byżS nata stelażem(do składnicy harcerskiej) 
ad oo A b życi narcer- zamienię na numer jednocyfrowy, 7] 

t 1 musi być harcerstwem Numer 395 
E sł Drużynę oddam w ajencje, 

Pożyczyłem drużynowemu 500 zł Znany redakcji D 
B- |CZYM 1DEoymu ję go publicznie Sprzęt pionierski, pieniadz 

J 
G e Hr; i 

po raz szósty, oraz namioty prz » ; 
Db 7+ JJ F> y jmę ze 19 Drzyboczny tr M„Ko | |    



  

MARSZ SOKOŁÓW 

Ospały i gnuśny,zgrzybiały ten 

Na nowe on życia koleje, 

Z wygodnej poŚcieli nie dźwiga się 

I duch,i ciało w nim mdleje. 

Hej,bracia Sokoły,dodajmy mu sił, 

By ruchu zapragnął „by powstał i żył. 

"niemocy,sennoŚści i cigło,i duch 
4 > 

"3 próżno się dźwiga 
© H-

* łamie, 

Tam tylko potężnym i twórczym jest duch, 
m > > Gdzie wola silne 

Hej,bracia,kto ptakien prze 

ma ramis, 

acjań 
zlwk "9 0 

Niech skrzydła sokole od młodych aa lat. 

siec daloj,o 

Sposobiś 

  

SOKŚŁ +4 Trganiza- 
cja zał, 1867r. zajnu- 
Jącz sie wychowaniem 
młodzieży pod wzels—* 
dem tężyzny fizycznej 
Działała w wielu kra- 
jach europy także i 

USA „Pod szyldem tej 
organizacji w POLSCE 
przygotowywano młodw» 
zież do walki o R” 
Polske.Uczono spos 
bów walki wrecz, 0 
lania „terenoznawstwa, 
ćwiczono długie mar- 
sze,biwakowanie,ale 
takż kszt ałtowano 
postawe patriotyczną 
Rozpowszach nisno ksi- 
gżki polskie,organi- 
zując wieczory poetyce: 
kie it.p. 
Po r.I9IIpolskiSOKŚŁ 
kontynuował działalno 
śt "86 patriotyczną w ra- 

mach ZHP.obok zamiesz 
czamy pieśń SOKOŁA 
SŁ.JAN LAM, MUZ.SILHT La, 4— | 
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KALENDARIUM DRUŻYW cz.jł.. 
27.1 7-01.01.33 -Biwak zimowy naszej drużyny na Górze Św, Anny( komendante 

Bolesław Bezeg) 
02-09.02,38 -Kilka osób z naszej drużyny bierze udział w zimowisku 

41 SODH. "ŻBIKU w Krapkowicach 
06-08,05,383 —Patrol naszej drużyny bierze udział w VII Chorągwianym 3 

Ex Rajdzie Zwycięstwa Międzyrzecz, 58 zajmując na swojej | 
Q. trasie I miejsce 

Ę 40=31 „07.38 -ispólny obóz razem z 1 SODH "ŻBIK",„Po obozi e drużynowym 
c= zostaje dh,Bolesław Bezeg 
= 09.38 -Rozpoczęcie pracy harcerskiej w nowym roku harcerskim 

Da 29-30,10,33 —Biwak części żeńskiej w Dobrzeniu wielkim” | 
z © 13—1501,89 -Wyjazd drużyny do Zakopanego na grób Andr zeja Małkowskiego |] 
c U 01.39—06 ,89 -Biwaki:w Dąbr owie Niemodlińskiej,Krapkowicach : 
UE 08,06,393 -Drużynowym zostaje dh, Piotr Soroka z | 
— 0 08-29.07.39 —'lyjazd nielicznej grupy z 14 Di ng obóz szczepu — Mokrzec,89 
O. 02.09.89 —Zbiórka drużyny rozpoczyna jąca nowy rok harcerski | 

16.09.89 -Podział 14 Drużyny Harcerskiej na 14 Drużynę Harcerek | 
! i 14 Drużyna Harcerzy 

JI! 08.10.89 —VII Rocznica Powstania Drużyny” | 
6315.10.89 -Biwak drużyny;Święto Drużyny — Dobrzeń wielki,89 | 

MS | 
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%* GOTO JEST KRĄG SOKOŁA? 

Jak$ drużyna harcerska istniejemy już siedem lat,Przez te lata przeszło 

przez nasze szeregi wiele osób.Jedni zapisali się trwale w pamięci,inni mniej. 
ale wszystkich nas łączyło coś co pozostało na zawsze — przyjaźń,Kilka lat 
temu doszliśmy do wniosku,żezałożymy Krąg Sokoła.Krąg Sokoła jest tylko 
zorganizowaną formą tego co było o wiele wcześniej.Po prostu — mimo,że wielu ' 
z nas nie może czynnie zangażować się w pracy harcerskiej dalej chcemy by .-- 
łączyła nas przyjaźń,Właśnie po przez Krąg chcemy utrzymywać ze sobą kontakt 
— czasami tylko pisemny,częściej jednak widzimy się na codzień,Zawsze będzie 
my pamiętać o biwakach,obozach i zbiórkach,o przeżytych razem chwilach. k.Ą 

  

PAP= PA?+ PAP» PAP + PAR +VAP + TAP+ PADŁ POR » PAD Ag] 
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Wiadomości z ostatniej chwili 
uu) 
  

3% 5.09. Rada Szczepu zdecydowała,że drużjmy 

do 15.09 podejmą decyzję o pozostaniu lub 

wyjściu z ZAP OGŁOSZENIA 
% 16,09. Zzaz Drużyn Hufca ZHP Opole-mę 

14 Drużyna Harcerska wraz z 13 Drużyną Harce- 

rek i 141 Drużyną Harcerzy wzięła udżiał w REDAKCJA C©NIAzZDA 

biegu harcerskim po Opolu oraz zrobiły wysta- PODEJMIE LSTG+PRACE Z 

wki obrazujące dokonania drużyny w pracy i OSOBAMI O NIEWĄTPLWYM 

harcerskiej TALENCIE PŁASTYCZNYĄ, 

X% od 16,09 istnieją dwie drużyny 14-ste,Dru- LICZYMY NA UWAGI o NASZYM 
żyną chłopców dowodzi Piotr Soroka,drużynową HSMIE - ORAZ © POMOCW 

REDAGOWANIU 1 WYDAWĄNIU harcerek jest Ela Świczewska 

SH rr e 3 c 

3% witamy w 14 DH następnych harcerzy ze stopniem g; REDAKCJA 

ówika.Redakcja gratuluje Czarkowi i "Zybciowi" 
złotej lilijki oraz życzy dalszych sukcesów 

      
3kw Opolu powstaje Związek Harcerstwa Rzecz— 

pospolitej.,Dowiadujemy się,że akces do ZHR 3 

złożyły 140 DHarcerek im,J.Falkowskiej oraz  , [=] archiwum 

140 DHarcerzy im,A„Kamińskiego( poprzednio | ==| ha rcerskie.pl 

drużyny IV Szczepu) 

  

Pismo redagowane i wydawane przez Krąg Sokoła przy 14 Drużynie Harcerskiej 

"Sokół" im, A> Małkowskiego, "Gniazdo" jest pismem wszystkich harcerzy i przym 

jacióż 14-tkie 

Nakł adgy Cend $Q *isty do redakcji kierować do dh, dh, P,Soroki,B,Bezega
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